



SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Hora: 11:50:35

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que as empresas estão habilitadas, em conformidade ao disposto no art. 75, inc. II, e art. 82, §6º, ambos da Lei nº 14.133/2021, CONSIDERANDO ainda que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, inc. VIII, da Nova Lei de Licitações, AUTORIZO e HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2025.

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade **(PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 - PEQUENO VALOR**
b) Número licitacao **000001 / 2025**
c) Objeto **Aquisição eventual e futura de materiais de expedientes**
d) Fornecedores e Itens

LEANDRO STRINGARI - ME - 61551	Total do fornecedor
21.681.063/0001-20	18.149,70

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(34434) - ALFINETE NIQUELADO Nº 29 CX 50G.	CX	10,00	5,5500	55,50
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/002	(42738) - BLOCO DE NOTAS ADESIVAS COLORIDO 100 FOLHAS EM CADA BLOCO; PACOTE C/ 4 UN. MEDIDAS: 3,8CM X 3,8CM CADA BLOCO; 38X50 MM.	PAC	30,00	2,4000	72,00
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/003	(42734) - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL COM CORPO HEXAGONAL, PONTA MÉDIA DE 1,0MM, CAIXA C/50 UNIDADES..	CX	10,00	24,0000	240,00
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/004	(42735) - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA COM CORPO HEXAGONAL, PONTA MÉDIA DE 1,0MM, CAIXA C/50 UNIDADES..	CX	10,00	24,0000	240,00
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/008	(42740) - CANETA PARA RETROPROJETOR, TINTA PERMANENTE, PONTA MÉDIA 1.0MM, COR PRETA.	UN	10,00	1,7000	17,00
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/009	(42741) - CANETA PARA RETROPROJETOR, TINTA PERMANENTE, PONTA MÉDIA 1.0MM, COR VERMELHO.	UN	10,00	1,7000	17,00
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/010	(34694) - CESTO EM PLASTICO.	UN	16,00	3,8000	60,80
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/012	(12103) - CLIPS/GRAMPOS.	CX	60,00	4,2000	252,00
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/013	(12119) - COLA LIQUIDA BRANCA.	UN	16,00	1,6000	25,60
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/014	(592) - ENVELOPE KRAFT 17,6X25CM.	UN	2.500,00	0,1900	475,00
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/015	(595) - ENVELOPE KRAFT SACO 24X34CM.	UN	2.000,00	0,2200	440,00
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/017	(42971) - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M.	UN	16,00	2,2000	35,20
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/019	(10540) - FITA DUPLA FACE ADESIVA TAMANHO 12MMX30M UN.	UN	6,00	3,5000	21,00
				Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
	(12250) - GRAMPEADOR METAL PARA 20 FOLHAS 13 CM				



SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Hora: 11:50:35

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/020	UN.	UN	20,00	11,1000	222,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/021	(39834) - GRAMPEADOR PRESSÃO TAPECEIRO.	UN	4,00	28,0000	112,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/022	(39954) - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR.	PAC	14,00	8,9000	124,60
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/025	(29946) - PAPEL A4.	PAC	800,00	19,3000	15.440,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/026	(38895) - PAPEL SULFITE 180 GR PACOTE COM 50 UN.	PAC	20,00	9,0000	180,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/029	(40111) - TESOURA GRANDE.	UN	30,00	4,0000	120,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		

HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA - EPP - 64191
20.992.564/0001-65**Total do fornecedor**
798,80

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/006	(42737) - CANETA MARCA TEXTO AMARELA, PONTA CHANFRADA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	20,00	7,9000	158,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/007	(42736) - CANETA MARCA TEXTO ROSA, PONTA CHANFRADA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	20,00	7,9000	158,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/018	(7231) - FITA CORRETIVA 5MMX10M.	UN	40,00	3,4000	136,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/023	(28130) - LIVRO PROTOCOLO.	UN	30,00	11,0000	330,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/024	(28117) - MOLHADOR DE DEDOS EM PASTA 12G.	UN	12,00	1,4000	16,80
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		

BAZAR E PAPELARIA AMARAL LTDA - 70084
97.079.891/0001-55**Total do fornecedor**
102,74

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/011	(39603) - CLIPS.	CX	60,00	1,5000	90,00
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/016	(28302) - ESTILETE.	UN	14,00	0,9100	12,74
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		

MURIEL A. BLAU & CIA LTDA - 140713
23.310.852/0002-61**Total do fornecedor**
140,50

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/005	(10112) - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX C/50.	CX	5,00	23,5000	117,50
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/027	(8832) - PRENDEDOR DE PAPEL 19MM.	CX	20,00	0,2400	4,80
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/028	(6757) - PRENDEDOR DE PAPEL 41MM.	CX	13,00	1,4000	18,20
			Projeto: 2001 Rubrica: 3390 30 00 00 000		

Total Geral**R\$ 19.191,74**



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
--------	---------	---------	---------	-------

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**CÂMARA DE SÃO LUIZ
GONZAGA 22/01/2025**

**JOÃO IURI DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL**